

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty postowej.

Cześć urzędowa.

Cesarski patent z 10. sierpnia 1871

o rozwiązaniu izby deputowanych Rady państwa i przeprowadzeniu nowych wyborów.

MY FRANCISZEK JÓZEF PIERWSZY

z Bożej łaski cesarz Austrii,

król Węgier i Czech, Dalmacyi i Kroacyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeryi i Illyrii, król Jeruzolimy etc.; Arcyksiążę Austrii; Wielki książę Toskany i Krakowa; Książę Lotaryngii, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy i Bukowiny; Wielki książę Siedmiogrodu; Margrabia Morawy; Książę górny i dolny Szlązka, Modeny, Parmy, Piacenzy i Guastalli, Oświęcimia i Zatora, Cieszyna, Friału, Raguzy i Zary; uksiążęcony hrabia Habsburga i Tyrolu, Kyburga, Gorycyi i Gradyski; Książę Trydentu i Bryxenu; Margrabia górny i dolny Łużycy i Istrii; Hrabia Hohenembsu, Feldkirchu, Bregenzu, Sonnenberga etc.; Pan Tryestu, Kattary i na Marchii windyjskiej; Wielki Wojewoda Województwa Serbskiego etc. etc. wiadomo czynimy:

Izba deputowanych Rady państwa zostaje rozwiązana i mają być przeprowadzone nowe wybory w myśl §§. 7. i 19. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1869 (Dr. u. p. Nr. 141).

Dan w Naszem głównym i stołecznym mieście Wiedniu dnia 10. sierpnia w roku tysiąc ósmset siedm-dziesiątym pierwszym, Naszego panowania dwudziestym trzecim.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp. Holzgethan mp. Scholl mp.
Iireček mp. Schaeffle mp. Habietinek mp.
Grocholski mp.

Cesarski patent z 10. sierpnia 1871

o rozwiązaniu sejmów krajowych Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Morawy, Szlązka i Tyrolu

MY FRANCISZEK JÓZEF PIERWSZY

z Bożej łaski cesarza Austrii,

król Węgier i Czech, Dalmacyi i Kroacyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeryi i Illyrii, król Jeruzolimy etc.; Arcyksiążę Austrii; Wielki książę Toskany i Krakowa; Książę Lotaryngii, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy i Bukowiny; Wielki książę Siedmiogrodu; Margrabia Morawy; Książę górny i dolny Szlązka, Modeny, Parmy, Piacenzy i Guastalli, Oświęcimia i Zatora, Cieszyna, Friału, Raguzy i Zary; uksiążęcony hrabia Habsburga i Tyrolu, Kuburga, Gorycyi i Gradyski; Książę Trydentu i Bryxenu; Margrabia górny i dolny Łużycy i Istrii; Hrabia Hohenembsu, Feldkirchu, Bregenzu, Sonnenberga etc.; Pan Tryestu, Kattary i na Marchii windyjskiej; Wielki Wojewoda Województwa Serbskiego etc. etc. wiadomo czynimy:

I.

Sejmy krajowe Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Morawy, Szlązka i Tyrolu rozwiązuje się.

II.

Mają być bezwzględnie przeprowadzone nowe wybory do tych sejmów krajowych.

Dan w Naszem głównym i stołecznym mieście Wiedniu dnia 10. sierpnia w roku tysiąc ósmset siedm-dziesiątym pierwszym, Naszego panowania dwudziestym trzecim.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp. Holzgethan mp. Scholl mp.
Iireček mp. Schaeffle mp. Habietinek mp.
Grocholski mp.

Cesarski patent z 11. sierpnia 1871 r.

o zwołaniu sejmów krajowych Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawy, Szlązka, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Illyrii, Gorycyi i Gradyski, Tryestu z okręgiem.

MY FRANCISZEK JÓZEF PIERWSZY

z Bożej łaski cesarza Austrii,

król Węgier i Czech, Dalmacyi i Kroacyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeryi i Illyrii, król Jeruzolimy etc.; Arcyksiążę Austrii; Wielki książę Toskany i Krakowa; Książę Lotaryngii, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy i Bukowiny; Wielki książę Siedmiogrodu; Margrabia Morawy; Książę górny i dolny Szlązka, Modeny,

Parmy, Piacenzy i Guastalli, Oświęcimia i Zatora, Cieszyna, Friału, Raguzy i Zary; uksiążęcony hrabia Habsburga i Tyrolu, Kyburga, Gorycyi i Gradyski; Książę Trydentu i Bryxenu; Margrabia górny i dolny Łużycy i Istrii; Hrabia Hohenembsu, Feldkirchu, Bregenzu, Sonnenberga etc.; Pan Tryestu, Kattary i na Marchii windyjskiej; Wielki Wojewoda Województwa Serbskiego etc. etc. wiadomo czynimy:

Sejmy krajowe Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, Austrii powyżej i poniżej Anizy, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawy, Szlązka, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradyski oraz sejm krajowy Tryestu z okręgiem jego zwołane zostają na dzień 14. września do swych prawnych miejsc zebrania.

Dan w Naszem głównym i stołecznym mieście Wiedniu dnia 11. sierpnia 1871 w roku tysiąc ósmset siedm-dziesiątym pierwszym, Naszego panowania dwudziestym trzecim.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp. Holzgethan mp. Scholl mp.
Iireček mp. Schaeffle mp. Habietinek mp.
Grocholski mp.

Jego Excel. minister spraw wewnętrznych mianował aktuariuszów lwowskiej dyrekcji policji Antoniego Gärtnera, Rudolfa Bittnera i Józefa Zawałkiewicza komisarzami policji.

Dnia 11. sierpnia 1871 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XXXV dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 86. Ustawę z 19. lipca 1871 o warunkach i koncesjach przyznanych towarzystwu akcyjnemu południowo-północno niemieckiej kolei w celu przedłużenia jej głównej linii z Reichenberg przez Friedland aż do granicy pod Sonenberg i wybudowania linii pobocznej z Eisenbrod do Tannwald;

Nr. 87. Ustawę z dnia 21. lipca 1871 z którą dozwolony zostaje kredyt w sumie sześciu milionów na wystawę powszechną, która odbędzie się w Wiedniu w r. 1873;

Nr. 88. Ustawę z 27. lipca 1871. o uregulowaniu policyjnego wydalenia i szupaśnictwa;

Nr. 89. Ustawę z 28. lipca 1871 o układzie zawartym pomiędzy c. k. austriackim i k. węgierskim ministerstwem skarbu względem podziału podatku od przedsiębiorstw, których zakres działania rozciąga się na obie połowy monarchii;

Nr. 90. Ustawę z 28. lipca 1871 względem pożyczki loteryjnej dla miasta Innsbruck;

Nr. 91. Ustawę z 29. lipca 1871 względem przepisania i poboru podatku zarobkowego i dochodowego od przedsiębiorstw zarobkowych.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 14. sierpnia.

Prawie wszystkie dzienniki czeskie zajmują się kwestyą ugodową. „Pokrok“ twierdzi, że obok warunków umowy, które stanowiły główny przedmiot układów, zastanawiano się także nad stanowiskiem innych królestw i krajów. Hr. Hohenwart bowiem otrzymawszy od Najjaśn. Pana polecenie, ażeby zjednał państwu pokój wszechstronny, nie mógł przy układach z jednym stronnictwem pominąć inne. Przewodcy opozycji czeskiej musieli, jak zapewnia dalej „Pokrok“, uznać słuszność tej uwagi i przyrzec swą pomoc rządowi przy układaniu się z resztą niezadowolonych stronnictw. „Zastanowiono się — pisze „Pokrok“ — nad zobowiązaniami wynikającymi z ustaw węgierskich i życzeniami innych krajów i stronnictw w celu przeprowadzenia wszechstronnej umowy. Uznajemy, że nie tylko prawem pozostawionem nam w spuściznie przez przodków naszych, lecz także interesami naszymi związani jesteśmy z wielkim państwem utworzonym w r. 1526, i że jesteśmy nie tylko obywatelami państwa czeskiego, lecz także obywatelami większego monarchicznego organizmu państwowego. Idzie tu więc także i o to, w jaki sposób będziemy mogli żyć w zgodzie z innymi krajami, które tożsamo należą do tego organizmu państwowego. W tem przymierzu szukamy zapory przeciw zachciankom zaboreczym sąsiada. Z naszego prawa w obec innych królestw i krajów wyni-

kają z drugiej strony zobowiązania, których zaprzec się nie możemy i nie chcemy. Następnie wyświeca „Pokrok“ stosunek finansowy Czech do reszty krajów i zapewnia przytem, że królestwo czeskie jako najzamożniejsza prowincja Austrii nie odmówi ofiar dla skarbu, których wymaga wspólność interesów. W końcu mówi „Pokrok“: „Teraz przychodzi kolej na rząd, ażeby dla rezultatu układów z czeską opozycją pozyskał przewodzców stronnictw autonomicznych innych krajów.“

„Bohemia“ podaje kilka szczegółów z tych układów, i zaręcza, że otrzymała je ze źródła wiarogodnego. Według zapewnień tego dziennika czeska opozycja zmuszona niebezpieczną konstelacją stosunków zgodziła się uznać Radę państwa i zrzec się samoistnego prawa państwowego korony czeskiej. Natomiast otrzymała, jak się zdaje, tę koncesję, że ustawodawczy zakres działania Rady państwa obejmować będzie tylko te sprawy, które są istotnie wspólnymi dla wszystkich krajów przedlitawskich. Takimi sprawami są mianowicie: sprawy zewnętrzne, armia, skarbu państwa, handel i reprezentacja państwa. Wszystkie inne sprawy mają być oddane sejmom krajowym, a mianowicie: administracja krajowa, sądownictwo, oświata, policja i fundusze krajowe. Na takie rozszerzenie kompetencji sejmowej zgodzić się mieli przewodcy opozycji czeskiej ale żądali przytem koronacyi Najjaśn. Pana jako króla Czech, czemu, jak „Bohemia“ zapewnia, JExc. hr. Hohenwart nie sprzeciwił się. Odpowiedzialność za prawdziwość tych doniesień pozostawiamy oczywiście dziennikowi, z którego je czerpiemy.

„Narodni listy“ polemizując z wiedeńskimi dziennikami przyznają także, że powiodło się ministerstwu ułożyć warunki ugody i porozumienia co do przyszłych zmian w organizacji Czech i innych krajów. Przy tej sposobności „Narodni listy“ zarzucają Węgrom, że życzyli sobie, by i teraz rozbiły się układy z opozycją czeską.

Wiedeń. Najjaśn. Pan wyjechał 11. b. m. o 6tej rano do Ischl.

— „Wiener Abendpost“ pisze pod dniem 11. b. m.: „Najjaśn. Pan wita dzisiaj na ziemi austriackiej dostojnego gościa. Jego Ces. Mość Cesarz niemiecki i król pruski, który dla uzupełnienia kuracyi udaje się do Gastein, odwiedzi cesarską rodzinę bawiącą w Ischl i przyjęty zostanie przez Najjaśn. Pana w Wels. Wstrzymujemy się od wszelkich uwag o politycznym znaczeniu spotkania się dwóch monarchów, połączonych ze sobą ściśle nie tylko węzłami pokrewieństwa, lecz także i uczuciami serdecznej przyjaźni. Niech nam jednakże wolno będzie w żywych wyrazach położyć nacisk na to, że spotkanie się obu monarchów ma jako zewnętrzny objaw szczerzej przyjaźni, jako nową rękojmią tych szczęśliwych stosunków wysoką wartość także i dla ludów obu państw, które łączy ze sobą wspólna potrzeba jedności i porozumienia. W dniu tym wypada dać wyraz naszemu uczuciu monarchicznemu, nadziei i życzeniu, ażeby w politycznych stosunkach austriacko-węgierskiej monarchii do cesarstwa niemieckiego i królestwa pruskiego znalazły na zawsze swój wierny wyraz osobiste stosunki obu monarchów podających sobie dzisiaj wzajemnie dłoń przyjaźni, i ażeby przy pomocy tego stosunku dojrzało dzieło dziś już szczęśliwie rozpoczęte, t. j. trwałe i pewny pokój europejski, niczem nie zamącony rozwój obu państw, ich prawdziwy, duchowy i państwowy dobrobyt.“

— Na kongresie serbskim w Karłowcu przyszło już kilka razy do nieporozumień z rządem węgierskim. Chociaż kongres ten ma jedynie charakter konstytuujący zamierza on przystąpić do wyboru patriarchy na podstawie ułożonych na tym kongresie statutów, bez względu na to, iż statuta te nie są jeszcze potwierdzone. Dnia 8. b. m. uchwalił kongres w skutek najwyższego rozkazu odroczenie wyboru; a zarazem postanowił wysłać remonstrację do Pesztu przeciw ministerjalnemu rozporządzeniu jako „jaskrawemu pogwałceniu“ autonomii

cznego prawa wyboru i memoriał do Najjaśn. Pana do Wiednia.

Berlin. Donoszą z Monachium, iż król bawarski nie będzie mógł dla słabości odjechać do Regensburga na powitanie cesarza niemieckiego. Legz zdaje się, iż nagła ta słabość jest tylko dyplomatycznym wybiegiem; od niejakiego bowiem czasu zapanowała na dworze bawarskim pewna niechęć ku dworowi berlińskiemu, czego dowodem jest umieszczona niedawno w „Alg. Ztg.“ urzędowa korespondencja z Monachium, w której między innymi jest powiedzianem, iż król Ludwik nie jest jeszcze wasalem cesarza niemieckiego.

Warszawa. Do „Posener Ztg.“ piszą z Warszawy: „Na każdej stacy granicznej i w każdym urzędzie cłowym nad granicą galicyjską jest oficer żandarmeryi, który rewiduje paszporta przybywających do Rosyi, a zostający pod jego dowództwem żandarmi odprowadzają pociągi kolei żelaznych i wozy pocztowe. Nawet na kolejach żelaznych które się obecnie budują, są co pięć mil ustawieni żandarmi, którzy ściśle kontrolują przychodzących i odchodzących robotników. Jako powód tych zastrzonych środków policyjnych podają zwiększone w ostatnich czasach działania stronnictwa czynu. Władze rosyjskie są bowiem przekonane, iż stronnictwo czynu w Galicyi szczególną zwiaca uwagę na polskie prowincje w Rosyi, iż wysła swoich emisaryuszów do Królestwa Polskiego, o czem się władze już przekonały; w ostatnich bowiem czasach złapano i uwięziono dwóch emisaryuszów z Galicyi(?)“

Londyn. O zaburzeniu publicznej spokojności w Dublinie podają dzienniki angielskie następujące szczegóły: „Podczas pobytu książąt krwi w Dublinie nie było najmniejszej obawy przed jakimiś rozruchami; ludność zachowywała się spokojnie, choć nie objawiała wielkiego zadowolenia z przybycia gości. Pewnego dnia zrobili książęta wycieczkę w okolice, a wtem rozchodzi się pogłoska po mieście, iż wielu Fenian otrzyma amnestję. Zapowiedziano na ten sam dzień zgromadzenie ludowe w tej sprawie, a choć policja zakazała meeting, zeszło się w parku Phoenix przeszło 6000 ludzi. Deputowany izby niższej parlamentu angielskiego Patrick Smyth wstąpił na trybunę, chcąc zagać zgromadzenie. Wtem wychodzi dwóch policyantów na stopnie podwyższenia i wzywa Smytha do opuszczenia trybuny. Roznamiętniony lud zrzucił policyantów ze stopni na ziemię i niebezpiecznie ich poranił. Po jakimś czasie nadszedł silny oddział policji, który chciał zgromadzonych rozpędzić; i teraz dopiero wszczęła się namiętna bójka. Przeszło sto osób było rannych, a przed północą jeszcze udało się policji wszędzie porządek przywrócić.“

Paryż. Od 4. bm. aresztowania w Paryżu przybrały znowu znaczniejsze rozmiary. Najwięcej aresztowano w 6, 9 i 17 okręgu. Pomiędzy aresztowanymi znajduje się także Louis Madoenf, który był komendantem w Tuileryach za czasów panowania komuny paryzkiej. Zarządzono także w Paryżu środki ostrożności. Wzmocniono oddziały piechoty stojące w zabudowaniach merów i powiększono liczbę agentów policyjnych, którzy wspólnie z żołnierzami stoją na straży. Część generałów, którzy obecnie dowodzą wojskami w Algeryi ma być napowrót do Francji powołaną. Zdaje się że ci generałowie sprzeciwili się rozkazom gubernatora admirała Gueydon. Pomiędzy powołanymi do Francji znajduje się i generał Lallemant, który dowodził armią algeryjską. Miejsce jego zajmie albo komendał byłej armii północnej generał Faidherbe albo generał Wolff. Ten ostatni jest jednym z najmłodszych generałów dywizyi i mianowany został generałem przez rząd obrony narodowej. Zdaje się, że generał Wolff obejmie dowództwo w Algeryi, bo generał Faidherbe wysłany zostanie przez Thiersa do Szwajcaryi dla studyowania tamtejszego systemu wojskowego. Podczas feryi zamierza Thiers udać się do Algeryi

— „Siccle“ dowiaduje się że Thiers pojawił się osobiście w komisji, która ma zdać sprawę z wniosku Ravinela o stanowczem przeniesieniu stolicy Francji do Wersalu. Thiers sprzeciwiał się temu wnioskowi i kładł nacisk na to, że przedewszystkiem należy uwolnić kraj do okupacyi pruskiej. Wniosek Ravinela przedłożony zostanie zgromadzeniu narodowemu ze sprawozdaniem komisji w 14 dniach.

Rozporządzenie Thiersa z 5. bm. zarządza na wniosek ministra sprawiedliwości przeniesienie siedziby najwyższego trybunału sądowego do Palais Royal.

W „Journal des Debats“ Michel Chevalier radzi ponownie zrobić koncesję cłową na rzecz przemysłu w Algeryi i Lotaryngii. Autor przytacza artykuł urzędowej „Strassburger Ztg.“, która twierdzi, że rząd niemiecki gotów jest przyjść w pomoc usiłowaniu,

których celem jest podniesienie obrotu handlowego pomiędzy Alzacyą a Francją

— O wypadkach w Poligny donosi wychodząca w Besançon „Union France-Comtoise“ następujące szczegóły: „Dnia 2. sierpnia znaleziono niedaleko kolei żelaznej powieszono Prusaka. Wypadek ten oburzył do najwyższego stopnia Niemców. O godzinie 11. w nocy padły dwa strzały pistoletowe na dwóch kawalerzystów niemieckich którzy w pobliskim potoku poili swe konie; jeden kawalerzysta został zabity, drugi śmiertelnie ranny. W tej chwili kazano uderzyć na alarm; wojsko niemieckie z dobytym pałaszem w rękę weszło na ulice miasta, i biło pałaszaami kogo tylko spotkało. Przy tem zajściu było 20 osób rannych. Osoby te jednak były zupełnie niewinne. Niemcy pochowali swych zabitych i odeszli w kierunku Lons-la-Saulnier. Dnia 4. b. m. przybyła do miasta przednia straż, która zapowiedziała, iż 800 żołnierzy idzie na załogę do Poligny. Przerazenie miasta było ogromne. Sąd w Artois i policja miasta Poligny rozpoczęły już śledztwo. Uwięziono już dwóch ludzi podejrzanych o morderstwo dokonane na żołnierzach niemieckich. Mer i adjunkt miasta Poligny udali się natychmiast do Dijonu, aby zdać sprawę generałowi niemieckiemu z tego zajścia. Niemcy chcieli miasto spalić, lecz udało się niektórym osobom odwieść ich od tego zamiaru.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

| | Miejsce targu: | | | | | | | | | |
|-------------------------------|----------------|------|-------|------|----------|----|-----------|----|------|----|
| | Tarnów | | Maków | | Jordanów | | Mysienice | | Kęty | |
| | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. | zr. | c. |
| Mec pszenicy | 5 35 | 6 10 | 6 40 | 5 66 | — | — | — | — | — | — |
| „ żyta | 3 48 | 4 10 | 5 — | 3 83 | 4 25 | — | — | — | — | — |
| „ jęczmienia | 2 66 | 3 40 | 4 5 | 3 20 | 3 4 | — | — | — | — | — |
| „ owsa | 1 96 | 2 50 | 2 50 | 1 20 | 2 25 | — | — | — | — | — |
| „ grochu | 5 65 | 5 90 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| „ hreczki | 3 36 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| „ kukurudzy | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| „ ziemniaków | 1 50 | 1 60 | 1 50 | — | 1 83 | — | — | — | — | — |
| Cetnar siana | 1 66 | 1 20 | 1 80 | 1 50 | 1 54 | — | — | — | — | — |
| Sąg drzewa twardego | 12 — | 5 — | 7 — | 9 — | 8 32 | — | — | — | — | — |
| „ miękkiego | 9 — | 4 — | 5 — | 6 — | 6 60 | — | — | — | — | — |
| Funt mięsa wołowego | — | — | 22 — | — | 20 — | — | — | — | — | — |
| Miara wina | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| „ piwa | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Wyrobnik z wiktem | — | — | 40 — | 30 — | 50 — | — | — | — | — | — |
| „ bez wiktu | — | — | 50 — | 60 — | 60 1 — | — | — | — | — | — |

Kronika.

— „Czas“ donosi, że Jego Cesarzewicza Mość Arcyksiążę Albrecht wyjechał 11. bm. po skończonych przeglądach wojsk z Krakowa do Wiednia.

(Przybycie gości z Poznańskiego, Szlązka i zachodniej Galicyi) do naszego miasta nastąpiło wczoraj o godz. pół do 11tej rano. Publiczność lwowska w nieprzeliczonym tłumie wylęła na dworzec kolei Karola Ludwika i sąsiednie ulice, ozdobione chorągiewami, kobiercami i zielenią. Na peronie oczekiwali goście komitet przyjęcia z dr. Smolka na czele; prezydent miasta z delegacją Rady miejskiej, i reprezentanci rozmaitych stowarzyszeń lwowskich. Wystrzały z armatek ustawionych w lasku biłhorskim dały sygnał zbliżania się pociągu, który również przystrojony, zjechał na dworzec powitany nieskończonemi okrzykami. Osób przybyło około 800, najwięcej z Krakowa. Rozpoczęły się przemówienia. Najprzód powitał przybywających w imieniu miasta dr. Ziemiakowski, potem dr. Smolka w końcu właścianin z Żubrzy Maślanka; w odpowiedzi na te powitania przemówił w imienia Krakowa dr. Weigel, w imieniu gości z Poznańskiego p. Callier a z gości szlązkich powiedział kilka słów p. Stalmach, redaktor „Gwiazdki Cieszyńskiej“. Okrzyki i wiwaty tudzież salwy moździerzowe towarzyszyły mowom, poczem cały orszak udał się częścią do rozkami, częścią piechotą przestrojonymi w kobierce i różnobarwne chorągwie ulicami do miasta, gdzie przybyli goście zajęli przygotowane dla siebie kwatery. Po południu udali się goście na kopiec Unii na wysokim zamku. Wieczorem był festyn ogrodowy na Strzelnicy połączony z loteryą fantową na korzyść Towarzystwa opieki narodowej. Dziś po południu uczta na cześć gości na Strzelnicy. Wieczorem przedstawienie teatralne w ogrodzie Zawadzkiego obok placu Jabłonowskich.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wersal, 13. sierpnia. Na sobotniem posiedzeniu ciała prawodawczego przedłożył Rivet (z lewego centrum) wniosek o przedłużenie na dalsze trzy lata pełnomocnictwa Thiersa, który ma otrzymać tytuł prezydenta republiki, przewodniczyć w radzie ministrów, ustawy ogłaszać i wykonywać, posłów zagranicznych przyjmować. Adnet (skrajna prawica) przedłożył wniosek, według którego władza nadana Thiersowi po prostu nadal się przedłuża. Uchwalenie nagłości obydwóch wniosków uważano by za zmniejszenie zafania. Niepokój w Izbie, posiedzenie przerwane na pół godziny.

Rzym, 14. sierpnia. Papież wydał encyklikę, w której dziękuje biskupom i wiernym za uczucia objawione z powodu jubileuszu papieżkiego, wzywa do modłów o swobodę stolicy apostołskiej, o zwycięstwo kościoła i pokój świata.

Paryż, 14. sierpnia. Dzienniki donoszą, że ciało prawodawcze zawotowało nagłość obudwu wniosków o przedłużenie władzy Thiersa. Upatrują w tem pierwsze zwycięstwo zwolenników tego przedłużenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12 sierpnia.
Hotel Żorża: Pp. Hr. Komarnicki B., z Sasowa. — Dylewski M., z Rolowa. — Grabowski F., z Krakowa.
Hotel europejski: Pp. Palikowski H., z ros Podola. — Winicki J., ze Stanisławowa.
Hotel angielski: Pp. Jordan Ign., z Olszanicy. — Tchorzniński K., z Nadyb. — Gniewosz W., c. k. porucznik, z Klimkówki.
Hotel Kuhna: P. Ullrichsthal A., c. k. sędzia powiatowy, z Lubaczowa.

Dnia 13 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Borkowski A., z Szlachciniec. — Rodakowski Maks., c. k. pułk., z Gródka. — Kruszewski J., z Demetrowa. — Markowski S., z Rosyi.
Hotel europejski: Pp. Andrejaszy Iwan, z Bessarabii. — Burzykowski M., z gór. Laszek. — Dziekowiecki E., z Teplic. — Konopacki J., z Chłodówki. — Orłowski S., z Krasiczyna. — Płocki W., z Jawcza. — Zuka K., z Jass.
Hotel angielski: Pp. Br. Błażowski E., z Browar. — Błażowski M., z Dobrowody. — Bartmański F., z Tadan. — Czaykowski J., z Sarnik. — Czaykowski M., z Żerawy. — Karniewski Wojc., z Zawidcza. — Łączyński H., z Wybudowa. — Matkowski S., z Jezierzan. — Starzewski M., z Krakowa. — Warterasiewicz Alex., z Szwejkowa. — Chwalibóg T., notar., z Żywea. — Dr. Popiel S., adw., z Sanoka.
Hotel Warszawski: P. Kwiatkowski K., z Wołynia.
Hotel Kuhna: Pp. Markiewicz E., adw., z Czerniowiec. — Kniaziółcki W., notar., z Rohatyna.
Pod Nr. 456 1/4: P. Jarasz J., z Lubna.
Hotel podolski: Pp. Nalecz Kobierzycki A., z Przemyśla. — Popiel M., z Sambora.
Pod Jeleniem: P. Kuliński J., z Toporowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12 sierpnia.
Pp. Książ Puzyna J., do Narola. — Hr. Dzieduszycki Izyd., do Rosyi. — Hr. Tarnowski J., do Holobutowa. — Br. Czechowicz W., do Glinny. — Linde F., c. k. kapitan, do Krakowa. — Dr. Hubaczek A., c. k. adw., do Rosyi. — Antoniewicz D., do Ząbrowca. — Augustynowicz Br., do Oszezańca. — Cielecki A., do Prochowa. — Dolański F., do Grembowa. — Janicki R., do Tarnopola. — Jelowski J., do Daszawy. — Łączyński S., do Batiatycz. — Malinowski W., do Horozanki. — Münter H., do Waniowa. — Sala O., do Wysocka. — Ujejski Z., do Dołżanki. — Welczyński W., do Czerniowiec. — Wiszniewski W., do Wiszuiowczyk.

Dnia 13 sierpnia.

Pp. Kopystyński L., do Grabowicy. — Tchorzniński K., do Nadyb. — Wisłocki F., do Derewaczna. — Wiszniewski Izydor, do Kamieńca. — Gniewosz W., c. k. porucznik, do Klimkówki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

| Odchodzą | do | o g. | o |
|-------------------------------|----|------------------|---|
| ze Lwowa do Krakowa | | 6 m. 42 rano. | |
| „ „ „ | | 8 „ 7 wieczór. | |
| „ „ „ | | 3 „ 30 rano. | |
| Odch. ze Lwowa do Czerniowiec | | 8 „ 32 rano. | |
| „ „ „ | | 12 „ 20 w nocy. | |
| „ „ do Brod. i Zloc. | | 8 „ 52 rano. | |
| „ „ „ | | 11 „ 50 wieczór. | |
| Przychodzą z Krakowa do Lwowa | | 7 m. 37 rano. | |
| „ „ „ | | 11 „ — wieczór. | |
| „ „ „ | | 8 „ — wieczór. | |
| „ z Czerniowiec | | 7 „ — wieczór. | |
| „ „ „ | | 2 „ 30 w nocy. | |
| „ z Brodów i Zloczowa | | 7 „ 24 wieczór. | |
| „ „ „ | | 2 „ 50 w nocy. | |

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

| Odchodzą | do | o g. | o |
|-------------------------------------|----|------------------|---|
| do Brodów i Zloczowa | | 9 m. 11 rano. | |
| „ „ „ | | 12 „ 12 wieczór. | |
| Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. | | 6 „ 53 wieczór. | |
| „ „ „ | | 2 „ 19 w nocy. | |

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

W y k a z

c. k. uprzyw. lwowsko czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu lipcu 1871.

| | Przestrzeń ruchn. mil | Liczba podróż- nych | Transport towarów cennary celne | D o c h o d y | | | | |
|------------------------------|-----------------------------|---------------------------|--|--|------------|-------------|-------------|-------|
| | | | | od osób, pak. i towarów pospiesznych | | od towarów | | Razem |
| | | | | zr. | c. | zr. | c. | |
| Od 1. do 31. lipca | 1871 | 47 | 31497 | 459258 | 75451 | 131301 | 206752 | |
| | 1870 | 47 | 31263 | 470401 | 74091 | 181784 | 255875 | |
| | więcej mniej | — — | 234 — | — 11143 | 1360 — | — 50483 | — 49123 | |
| Od 1. stycznia do 31. lipca | 1871 | 47 | 175732 | 2102514 | 370008 | 731712 | 1101720 | |
| | 1870 | 47 | 167563 | 3073597 | 357959 | 1038133 | 1396092 | |
| | więcej mniej | — — | 8169 — | — 971083 | 12049 — | — 306421 | — 294372 | |

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

| Dnia | Barometer | | | | Millimeter | | | | Stopień ciepła wedle Celsiusa | | | | Ciśnienie pary millimetr. | | | | Wilgoć powietrza w % | | | | Stan nieba 0-10 | | | | Wiatru kierunek i siła | | | | Ozonometer 0-10 | | | | Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga | | | | | | | |
|------|----------------|----------------|----------------|--------|----------------|----------------|----------------|-------|-------------------------------|----------------|----------------|-------|---------------------------|----------------|----------------|------|----------------------|----------------|----------------|-----|-----------------|----------------|----------------|----|------------------------|----------------|----------------|-----|-----------------|----------------|----------------|----|---------------------------------------|-------|---|--|--|--|--|--|
| | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | | | | | | | | |
| 10 | 738.36 | 737.49 | 737.84 | 737.86 | 17.2 | 24.3 | 20.4 | 20.63 | 14.5 | 13.5 | 14.1 | 14.03 | 99 | 60 | 79 | 79.3 | 10 | 7 | 7 | 8.0 | S 5 | N 7 | S 4 | | 8 | 10 | 2 | 2.7 | | | | | | | | | | | | |
| 11 | 737.46 | 737.69 | 739.04 | 738.06 | 17.2 | 26.4 | 20.0 | 21.20 | 12.8 | 16.3 | 14.5 | 14.53 | 88 | 60 | 83 | 77.0 | 4 | 6 | 9 | 6.3 | N 4 | NO 6 | | | 7 | 8 | 1 | 5.3 | | | | | 0.14 | burza | ↑ | | | | | |

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

| Efekta | Uskutecz. sprzed. Kursa przecięt. Kursa ostatni | Złote austriackie | |
|--|---|-------------------|---------|
| | | placą | złotaja |
| Złote austriackie | | | |
| L. 12. sierpnia. Południowy. | | 252.50 | 253.50 |
| Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid. | | 174.25 | 175.50 |
| " kol. lwow.-czern. Jassy | | | |
| " banku hipot. galic. po 200 zł. zwplata 50% ex diwid. | | 121 | 123 |
| " papiery czertl. po 200 zł. w. a. | | | |
| Galic. banku krajow. | | | 70 |
| Lasz. zast. Tow. kred. gal. | | | |
| " 5% w. a. | | 84.70 | 85.15 |
| " Tow. kr. gal. 4% w. a. | | 75.50 | 76.15 |
| Banku hip. gal. | | 89.80 | 90.25 |
| Gal. zakł. kred. wlośc. | | 91.80 | 92.25 |
| Oblig. indemn. gal. | | 75.30 | 76.15 |
| " W. Ks. Krak. | | | |
| " Księstwa Bukowiny | | | |
| Poz. głod. r. 1866 po 7% | | | |
| Pier. kol. gal. K. L. I. Em. | | | |
| " " " " II. " | | | |
| " kolei lwow.-czerniow. I. Em. | | | |
| " " " " II. " | | | |
| Dukat holenderski | | 5.70 | 5.78 |
| " cesarski | | 5.72 | 5.80 |
| Napolondor | | 9.63 | 9.70 |
| Pół imperyal rosyjski | | 9.85 | 10 |
| Rubel srebrny rosyjski | | 1.88 | 1.95 |
| " papierowy | | 1.61 1/4 | 1.63 |
| Bank. pol. za 100 zł. pol. | | | |
| Talar pruski srebrny | | | |
| Pruskie bilety kasowe | | 1.81 1/2 | 1.83 |
| srebro | | 121 | 122.25 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. sierpnia 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

| | (Za 100 zł.) | pien. towar. |
|---|--------------|--------------|
| pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% | 69.70 | 69.80 |
| od kwietnia do października po 5% | 69.70 | 69.80 |

| | | |
|--|--------|--------|
| Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% | | |
| Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% | | |
| Metaliki po 4 1/2% | | |
| Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy | 303. | 304. |
| " " " " 1839 piąta część losów | 303. | 304. |
| " " " " 1854 po 250 zł. 4% | 94.50 | 95. |
| " " " " 1860 po 500 zł. 5% | 102.85 | 103. |
| " " " " 1860 po 100 zł. 5% | 112.75 | 113.25 |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. | 138.80 | 139. |
| Renty Como po 42 lir. austr. | 24. | 25. |
| B. Krajów koronnych. | | |
| Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. | | |
| Czech | 96. | 97. |
| Bukowiny | 73.75 | 74. |
| Galicji | 75.20 | 75.60 |
| Niższej Austrii | 97.50 | 98. |
| Siedmiogrodu | 76.85 | 77.15 |
| Węgier | 80.20 | 80.60 |
| Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% | | |
| 2. Akcje. | | |
| Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% | 256. | 256.25 |
| Inst. kred. dla handlu po 160 zł. | 286.70 | 286.90 |
| Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 955. | 940. |
| Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpl. 40% | | |
| Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40% | | |
| Banku narodowego | 765. | 766. |
| Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 584. | 585. |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. | 224.25 | 224.75 |
| Pół. kolej po 1000 zł. w. a. | 2150 | 2155 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 250.75 | 251. |
| Lwowsko-czeraiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) | 174.75 | 175.25 |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 420.50 | 421.50 |
| Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 181. | 181.25 |
| Spółki Boryslawskiej 200 zł. w. a. | | |
| 3. Listy zastawne. | | |
| Pow. austr. towarz. kr. niem. przezn. do losow. po 5% w srebrze | 106.25 | 106.50 |
| Gal. Tow. kred. w. a. po 4% | 75.75 | 76.25 |
| " " " " po 5% | 84. | |
| Gal. banku hyp. po 6% | 90. | 90.50 |
| Galic. zakł. kredytowy włościański po 6% | 91.50 | 92. |
| Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5% | 91.50 | 91.65 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% | 89. | 89.30 |
| " " " " (renta) po 6% | | |
| 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. | | |
| Kol. półn. po 100 zł. m. k. | 91.50 | 92. |
| " " " " w. a. | 88.50 | 89. |

| | | | |
|---|--------------|--------|--------|
| Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. | (za 100 zł.) | 105.50 | 108.50 |
| Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji | | 101.25 | 101.75 |

5. Losy.

| | (za sztukę) |
|--|---------------|
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 179.25 179.75 |
| Clarego po 40 zł. m. k. | 38.50 39.50 |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | 100. 100.50 |
| Keglevicha po 20 zł. m. k. | 15. 17. |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 34. 35. |
| Paliego po 40 zł. m. k. | 32.50 33.50 |
| Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 15. 15.50 |
| Salma po 40 zł. m. k. | 43. 44. |
| St. Genois po 40 zł. m. k. | 32.50 33.50 |
| Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. | 25. 26. |
| Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. | 120.50 121.50 |
| " " " " 50 zł. w. a. | 59. 60. |
| Waldsteina po 20 zł. m. k. | 21. 23. |
| Windischgrätz po 20 zł. m. k. | 24. 25. |

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

| | | |
|-----------------------------|--------|--------|
| Amsterdam za 100 zł. hol. | 102.80 | 102.40 |
| Augsburg za 100 zł. w p. n. | 102.45 | 102.55 |
| Berlin za 100 tal. | | |
| Frankfurt 100 zł. w p. n. | 102.70 | 102.80 |
| Hamburg za 100 M. B. | 89.75 | 89.85 |
| London za 10 ft. szt. | 121.60 | 121.70 |
| Paryż za 100 fr. | 47.55 | 47.65 |

Kurs złota.

| | | |
|-------------------|--------|----------|
| Dukat ces. men. | | |
| " " " " pel. wagi | 5.80 | 5.81 |
| Korona | | |
| 20frankówka | 9.68 | 9.68 1/2 |
| Rosyjski imperyal | | |
| Talar związkowy | | |
| Srebro | 120.60 | 121.80 |

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 12. sierpnia.

| | zł. | c. |
|-------------------------------------|-----|--------|
| Jednolity dług państwa w banknotach | 59 | 70 |
| " " " " w srebrze | 70 | 10 |
| Losy z 1860 roku | 103 | |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 763 | |
| " " " " kredytowego | 287 | |
| London 10 funtów szterlingów | 121 | 60 |
| Srebro | 120 | 50 |
| Napolondor | 9 | 67 1/2 |
| Dukat | 5 | 79 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1837 3-3) Konkurs.

L. 671-Pr. Na posadę dyrektora budownictwa miejskiego z placą roczną 2000 zł. w. a. i dodatkiem na pomieszkanie w ilości rocznej 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 15go września b. r.

Stabilizacja na tej posadzie nastąpi zaraz przy nadaniu onejże, a zamianowanemu dyrektorem policzone będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czyto publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury. Co do wymiaru pensji wysłużonej, jako też zaopatrzenia dla rodziny wejść w danym razie w zastosowanie przepisy wydane w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyznaczonym zanieść podania swe w drodze władzy przełożonej, lub jeżeli nie zostają w związku służby, na ręce zwierzchności miejscowej do prezydium magistratu miasta Lwowa i załączyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, odbytych nauk technicznych, specjalnego, teoretycznego i praktycznego uzdatnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie w architekturze, konstrukcji dróg i mostów i w budownictwie wodnym, niemniej dotychczasowej służby lub samoistnego zatrudnienia i robót wykonanych w jakimkolwiek zawodzie technicznym, nakoniec dokładnej znajomości języka polskiego.

Zwraca się przytem uwagę, że ustanowienie wyznaczonych stałej płacy niewyłącza polepszenia dotacyi, jakie Rada miejska przy nadaniu posady w skutek osobnych rokowań może przyznać kompetentowi, który przedłoży niewatpliwe dowody zupełnej i wszechstronnej do tego urzędu kwalifikacyi. Od Prezydium Magistratu król stoł. miasta. Lwów, dnia 27. lipca 1871.

(1838 3-3) E d y k t

Nr. 8639 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszym celem sądowego przyznania kapitału indemnizacyjnego, który w kwocie 15632 złr. 20 kr. m. k. za zniesione powinności poddańcze za dóbr Plebanówka do łac. probostwa w Trembowli należących, wymierzony został, wszystkich hipotecznych wierzycieli tych dóbr, by do 10. października 1871 r. włącznie z swemi pretensjami do tego kapitału indemnizacyjnego w tutejszym sądzie pod rygorem w §. 13 tudzież §. 21 c. patentu z 8. listopada 1853 l. 237 dz. ust. p. wyrażonym

się zgłosili, to jest: że ktokolwiek w oznaczonym terminie się nie zgłosi, albo po zgłoszeniu się, należycie do rozprawy przyzwany, ani sam osobiście ani też przez wykazanego pełnomocnika nie stanie, z utratą prawa przesłuchania przy rozprawie tak uważany będzie, jak gdyby zezwolił na przekazanie swej pretensyi do kapitału wynagrodzenia według kolei, która naznaczonym porządkiem hipotecznym hipotecznym za nią przypadnie, oraz utraci tenże prawo czynienia wszelkich zarzutów i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesenci przy rozprawie w myśl §. 5 c. patentu z dnia 25. września 1850 między sobą zawarli, jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego do kapitału wynagrodzenia przekazana, albo też stosownie do §. 27 rzeczonego ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 na dobrach zabezpieczoną zostanie.

Wspomniane zgłoszenie się może nastąpić ustnie lub pisemnie i zawierać powinno a) dokładne wyrażenie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (numera domu) zgłaszającego się i jego pełnomocnika, który występując legalizowane i we wszelkie prawne wymogi zaopatrzone pełnomocnictwo przedłoży winien, b) kwotę wierzytelności hipotecznej tak w kapitale, jako też w procentach, jak dalece takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem, c) oznaczenie pozycyi, z którą się zgłoszono, a to pod względem, jak w księgach publicznych wpisana jest; d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, podówczas ma rzeczone zgłoszenie się zawierać wymienienie pełnomocnika w tym okręgu mieszkającego dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie takowe do zgłaszającego się pocztą, a to z takim samym skutkiem prawnym przesyłane będą, jak gdyby do rąk własnych doręczone zostały.

Nakoniec zauważa się że działanie w drodze usprawiedliwienia niestawienia się, dopuszczonem być nie może i że w razie gdyby przy rozprawie spór powstał o rzeczywistość lub porządek hipoteczny pretensyi niezgłoszonej, natenczas §§ 37 i 38 wspomnionego patentu z r. 1853 przyjdą w zastosowanie. Tarnopol, dnia 24. lipca. 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift: „Drei Bierel auf Zwölf“, Zeitgenossen von Ludwig Richard Zimmermann, Dedenburg im Juli 1871, Verlag des Verfassers, die Verbrechen §§ 63, 64, 65 a St. G.

und die Vergehen nach Art III des Gesetzes vom 17. December 1862 und §§ 300, 302, 303 St. G. begründet, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.
Wien, am 4. August 1871.
Der k. k. Präsident: B o s c h a n mp. R. k. Rathsecretär: T h a l l i n g e r mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der bei Alexander Curich in Wien gedruckten, mit „Gelehrter Herr“ überschriebenen und mit „Dr. Joseph Copp“ unterfertigten Flugchrift, das Verbrechen nach §. 65 a St. G. begründet, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.
Wien, am 4. August 1871.
Der k. k. Präsident: B o s c h a n mp. Der k. k. Rathsecretär: T h a l l i n g e r mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 15. Juli 1871, sub Z. 19185, in Betreff der Nr. 80 der in Teplitz erscheinenden periodischen Druckschrift „Teplitzer Zeitung“ vom 5. Juli 1871 wegen des das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. begründenden Artikels „Am 3. Juli“ das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat unterm 27. Juli l. J., Z. 4333, zu Recht erkannt: Der Leitartikel „Heuß und Hohenwart“ und der erste Abſatz der politischen Wochenſchau in der Nr. 4 der „Leitmeritzer Zeitung“ vom 22. Juli l. J. begründen den Thatbestand des Vergehens nach §. 300 St. G.; es werde daher das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die Beschlagnahme derselben beſtätigt.

Vom k. k. Kreis- als Strafgerichte Reichenberg ist unterm 27. Juni 1871, Z. 3122, erkannt worden, daß der in der Nr. 18 vom 29. April 1871 des Wochenblattes für Gablonz und Umgebung enthaltene, mit der Chiffre „Gr.“ versehene Leitartikel dd. Gablonz 28 April 1871, daß im § 300 St. G. bezeichnete Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung begründet, und ist nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. B., das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummern des Wochenblattes ausgesprochen worden. (1862)

(1866 2-3)

Obwieszczenie.

L. 12285. Od 15. sierpnia b. r. zaprowadza się na mocy upoważnienia wys. c. k. ministerstwa handlu z dnia 22. czerwca 1871 l. 8712-955 między Bielicami i Kentami pocztę osobową nowego systemu. zaś jako drugie codzienne połączenie jazdę posłańczą, natomiast wstrzymuje się dotychczas obiegającą karyolkę

Pocztami osobowymi, do których użytku separatką o czterech miejscach służyć ma, będzie się uskuteczniać przesyłki pieniężne i wartościowe bez ograniczenia kwoty, paczki aż do wagi 40 funtów, narazem będzie się przewozić podróźnych i ich pakunki; tożsamo jazdami posłańczymi będzie można przesyłać poselki pieniężne i wartościowe bez ograniczenia kwoty i paczki aż do wagi 25 funtów pojedynczej sztuki.

Należność jezdnią od osoby za jedno miejsce do każdej jazdy z Bielic albo Białej do Kent, albo też z Kent do Bielic albo Białej ustanowiono na 85 mowię: osmdziesiąt pięć kr. w. a.

Przyjmowanie podróźnych ogranicza się na cztery miejsca separatki, jednakże w razie potrzeby można za wypłatą całej należności osobowej dostać miejsce na koźle.

Pakunki podróźnych dla każdego miejsca wolne są od opłaty do 30 funt. a wartość 100 zł., za każdą nadwyżkę albo też wyższą wartość będzie się pobierać należność podług taryfy poczty wartościowej.

W skutek zaprowadzenia tych poczt osobowych, tudzież jazd posłańczych zmienia się porządek jazdy szybkozwozów i ordynarki między Krakowem i Oświęcimem, karyolek między Wadowicami i Oświęcimem, dalej jazd posłańczych między Izdebnikiem i Wadowicami począwszy od 15. sierpnia w następujący sposób:

1. Szybkozwozy między Krakowem i Oświęcimem.

Table with columns for destination (Z Krakowa, w Mogilanach, z Mogilan, w Izdebniku, z Izdebnika, w Wadowicach, z Wadowic, w Kentach, z Kent, w Oświęcimie, z Oświęcima, w Kentach, z Kent, w Wadowicach, z Wadowic, w Izdebniku, z Izdebnika, w Mogilanach, z Mogilan, w Krakowie) and departure times.

2. Ordynarka między Krakowem i Oświęcimem.

Table with columns for destination (Z Krakowa, w Mogilanach, z Mogilan, w Izdebniku, z Izdebnika, w Wadowicach, z Wadowic, w Kentach, z Kent, w Oświęcimie, z Oświęcima, w Kentach, z Kent, w Wadowicach, z Wadowic, w Izdebniku, z Izdebnika, w Mogilanach, z Mogilan, w Krakowie) and departure times.

3. Karyolka między Wadowicami i Oświęcimem.

Codziennie. Z Wadowic o 11 godz. przed południem. w Kentach o 1 " 20. m. po poł. z Kent o 1 g. 35 m. " w Oświęcimie o 3 g. 20 m. "

Z Oświęcima o 9 g. 30 m. przed poł. w Kentach o 11 g. 15 m. " z Kent o 11 g. 30 m. " w Wadowicach o 1 g. 50 m. po poł. Odechodzi z Oświęcima po nadejściu pociągu Nr. 8.

4. Jazda posłańcza między Izdebnikami i Wadowicami.

Codziennie. Z Izdebnika o 8 g. przed południem. w Wadowicach o 10 g. 30 m. " Przychodzi do karyolki z Wadowic do Oświęcima. Z Wadowic o 2 g. 20 m. po poł. w Izdebniku o 4 g. 50 m. " Odechodzi w 30 m. po nadejściu karyolki z Oświęcima.

5. Poczta osobowa nowego systemu między Bielicami i Kentami.

Codziennie. Z Bielic o 8 godzinie wieczór. w Białej o 8 godz. 15 m. " z Białej o 8 godz. 30 m. " w Kentach o 9 g. 50 m. " Przychodzi w Kentach do szybkozwozu i ordynarki z Oświęcima do Krakowa. Z Kent o 6 godz. rano. w Białej o 7 g. 20 m. rano. z Białej o 7 g. 35 m. " w Bielicach o 7 g. 50 m. rano. Odechodzi z Kent po nadejściu szybkozwozu, względnie ordynarki z Krakowa do Oświęcima

6. Jazda posłańcza między Bielicami i Kentami.

Codziennie. Z Bielic o 8 g. 30 m. przed połudn. w Białej o 8 g. 15 m. " z Białej o 9 g. — m. " w Kentach o 10 g. 2. m. " Przychodzi do karyolki z Oświęcima do Wadowic. Z Kent o 1 g. 40 m. po południu. w Białej o 3 g. — m. " z Białej o 3 g. 45 m. " w Bielicach o 3 g. 30 m. " Odechodzi po nadejściu karyolki z Wadowic. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt. Lwów, dnia 30. lipca 1881.

Rundmachung.

Vom 15. August l. J. wird im Grunde Ermächtigung des h. k. k. Handels-Ministeriums vom 22 Juni 1871 3 8712/955 zwischen Bielitz und Kenty eine Eilfahrt neuen Systems und als zweite tägliche Postverbindung eine Botenfahrt eingeführt, dagegen die bisher verkehrende tägliche Carriol-Post eingestellt.

Mit den Eilfahrten, zu welchen ein vierstücker Separatwagen in Verwendung kommt, werden Geld- und Werthsendungen ohne Einschränkung des Werthes, Frachten bis zum Gewichte von 40 P., endlich Reisende und deren Gepäck, mit den Botenfahrten ebenfalls Geld- und Werthsendungen ohne Einschränkung des Werthes und Frachten bis zum Einzelgewichte von 25 P. befördert.

Die Passagiergebühr für einen Sitz zu einer jeden Eilfahrt von Bielitz oder Biala nach Kenty, oder von Kenty nach Bielitz oder Biala wurde mit 85 kr. Sage! Achtzig fünf Kreuzer ö. W. festgesetzt.

Die Passagieraufnahme ist auf die vier Plätze des Separatwagens beschränkt; jedoch kann nöthigenfalls auch ein Sitz am Boche gegen Entrichtung der vollen Passagiergebühr vergeben werden.

Die Reisenden haben für jeden Sitz 30 P. vom Gewichte der Gepäcksstücke bis zum Werthe von 100 fl. frei, für das allfällige Mehrgewicht oder den höhern Werth werden die Ueberfrachtgebühren nach den Fahrposttarifen eingehoben.

Zu Folge der Einführung dieser Eilfahrten und Botenfahrtsposten ändert sich die Fahrordnung der Malle- und Reitposten zwischen Krakau und Oświęcim, der Carriolposten zwischen Wadowice und Oświęcim, dann den Botenfahrten zwischen Izdebnik und Wadowice und werden alle genannten Posten von 15 August l. J. in nachstehender Weise verkehren:

1. Die Malleposten zwischen Krakau und Oświęcim.

Table with columns for destination (Von Krakau, in Mogilany, Von Mogilany, in Izdebnik, Von Izdebnik, in Wadowice, Von Wadowice, in Kenty, Von Kenty, in Oświęcim, Von Oświęcim, in Kenty, Von Kenty, in Wadowice, Von Wadowice, in Izdebnik, Von Izdebnik) and departure times.

Table with columns for destination (in Mogilany, Von Mogilany, in Krakau, Von Krakau, in Mogilany, Von Mogilany, in Izdebnik, Von Izdebnik, in Wadowice, Von Wadowice, in Kenty, Von Kenty, in Oświęcim, Von Oświęcim, in Kenty, Von Kenty, in Wadowice, Von Wadowice, in Izdebnik, Von Izdebnik, in Mogilany, Von Mogilany, in Krakau) and departure times.

3. Carriol-Post zwischen Wadowice und Oświęcim.

Table with columns for destination (Von Wadowice, in Kenty, Von Kenty, in Oświęcim, Von Oświęcim, in Kenty, Von Kenty, in Wadowice) and departure times.

4. Botenfahrt zwischen Izdebnik und Wadowice.

Table with columns for destination (Von Izdebnik, in Wadowice, Influx zur Carriol-Post von Wadowice nach Oświęcim, Von Wadowice, in Izdebnik) and departure times.

5. Eilfahrt u. S. zwischen Bielitz und Kenty.

Table with columns for destination (Von Bielitz, in Biala, Von Biala, in Kenty, Influx in Kenty zu den Malle- und Reitposten von Oświęcim nach Krakau, Von Kenty, in Biala, Von Biala, in Bielitz) and departure times.

6. Botenfahrt zwischen Bielitz und Kenty.

Table with columns for destination (Von Bielitz, in Biala, Von Biala, in Kenty, Influx zur Carriol-Post von Oświęcim nach Wadowice, Von Kenty, in Biala, Von Biala, in Bielitz) and departure times.

(1831 3-3) Obwieszczenie.

L. 1800. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie Mendla Sternberg przeciw Michałowi Jusypów pto. 130 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Horoszowie pod Nr. k. 100 położonej dnia 29. sierpnia 1871, 26. września 1871, a w razie nieudania się 24. października 1871, każdą razą o 9. godzinie zrana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Jako cenę wywołania przyjmuje się cena sądowego oszacowania 400 zł. w. a. i kaźden chęć kupienia mającej winien jest 10proc. takowej, t. j. 40 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane lub odpisane.

Z c. k. sądu powiatowego. Mielnica, dnia 25. czerwca 1871.

(1863 3—3) **K o n k u r s.**

L. 5815-R. s. k. Celem obsadzenia posady nauczycielki dyrygującej przy szkole pięcioklasowej żeńskiej w Tarnopolu z placą roczną 500 zł. i dodaniem wolnego pomieszczenia lub też wynagrodzenia za takowe w kwocie 100 zł. ogłasza się konkurs.

Podania należyte opatrzone, należy wnieść na ręce Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu najdalej do dnia 20. września b. r. Prawo prezentacji przysługuje gminie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. sierpnia 1871.

(1864 3—3) **O b w i e s z c z e n i e**

L. 2222. W Przemyślanach otworzono rządową stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

(1872 3—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 33912. Międzynarodowa komisja Prutowa ogłosiła dnia 25. lipca b. r. wypracowaną przez nią i przez trzy nadprutowe państwa zatwierdzoną taryfę należności, mającej się pobierać od flisaków i orelów przy ujęciu Prutu.

Taryfa ta obowiązuje od dnia 13./1. sierpnia b. r. Flisacy i orel, opuszczający swój właściwy port, po dniu ogłoszenia (25 lipca), powinni opłacać należność przy wejściu na Dunaj.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości wyciąg z tej prowizoryalnej taryfy.

Prowizoryalna taryfa

dla flisaków i orelów na rzece Prut.

Art. 2. Każdy spław (tratwa), przebywający ujęcie Prutu i niezawierający żadnych innych towarów, nad materiały drzewniane, z którego się składa, opłaca następującą stałą należność:

- 5 franków, gdy długość spławu (tratwy) nie przekracza 50 angielskich stóp lub 15 metrów i 14 centymetrów.
- 10 franków, w razie długości spławu (tratwy) nad 50 angielskich stóp.

Co do pobierania się mającej należności, to w każdym razie jako spław uważana być nie może tratwa, składająca się z więcej jak 4 rzędów drzew, powiązanych końcami, jedne za drugimi.

Art. 3. Tratwy przebywające ujęcie Prutu, załadowane towarami jakiegobądź nazwy, a nawet jedynie materiałem drzewnianym, placą za ładunek po 60 centymów od beczki (jako jednostki do oznaczenia wagi).

W tym ostatnim wypadku nie powinno być minimum pobierania się mającej należności w całości mniejszem od tej, krótko mówiąc, miały być uszczoną jako stała opłata od próżnego spławu, stosownie do objętości określonej w artykule poprzednim.

Jako beczka, w znaczeniu powyższem (którą przy ilości towarów przyjmuje się jako podstawę likwidacyjną przy pobieraniu się mającej należności) uważa się przy ładunkach zbożowych ilość wagi 4 galackich kiló i $\frac{89}{100}$ (4 kiló = 5 tryesteńskich staja).

Przy innych towarach oznaczono 900 okka (20 austr. centnarów).

Ilość ładunku oceni kasyer według listów frachtowych, w razie wątpliwości ma tenże prawo przekonać się o wspomnianej ilości.

Gdyby okręt, statek lub spław nie miał potrzebnych papierów, z którychby powziąć można przechowanie o ilości ładunku w stosunku do całkowitej objętości według beczek, to w takim razie, jak to w 2. ustępie poprzedzającego 1. Art. powiedziano (że ilość spławianych towarów ma się oceniać według beczek, jako jednostki), jest kasyer również uprawnionym do oszacowania ilości towarów w przybliżeniu, a odnośny wynik stanowi podstawę oznaczyć się mającej należności.

Ktoby usiłował uniemożliwić dochodzenie, płaci za karę podwójną należność taryfy.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1871.

K u n d m a c h u n g.

Die internationale Pruth-Commission verlaubt am 25. Juli d. J. den von ihr ausgearbeiteten und von den Regierungen der Pruthuferstaaten genehmigten Gebührentarif, welcher die von den Schiffen und Flößen bei der Passirung der Pruthmündung einzuhaltende Taxe enthält.

Derselbe tritt am 13./1. August l. J. in Wirksamkeit. Flößer und Schiffer, die den heimischen Hafen nach dem Publikationstage (25. Juli) mit ihrem Fahrzeuge verlassen, haben die Gebühr beim Auslaufen in die Donau bereits zu zahlen.

Hiermit wird ein Auszug der unsere Flüsse betreffenden Tarifpositionen verlaubt.

Provisorischer Tarif

für die Schiffer und Flößer des Pruthflusses.

Art. 2. Jeder Floß, welcher die Pruthmündung passirt, und keine andere Waare trägt, als die Floßhölzer, aus welchen er zusammengefaßt ist, bezahlt nachstehend fixirte Gebühr:

- Wenn die Länge des Floßes 50 englische Fuß oder 15 Metre 14 Centimetre nicht übersteigt, die fixe Gebühr von 5 francs.
- Übersteigt er die Länge von 50 englische Fuß oder 15 metre 14 centimetre, so ist die zu zahlende Gebühr mit 10 francs bestimmt.

Bezüglich der einzuhebenden Gebühr kann keinesfalls jener als ein Floßzeug angesehen werden, welcher aus mehr als vier Reihenfolgen von Bäumen, die an ihren Enden verbunden sind, zusammengefaßt ist.

Art. 3. Flöße, welche den Zusammenfluß des Pruth mit der Donau passiren, und mit welcher immer Namen ha-

ben den Waare, ja selbst nur mit einer Holzladung beschwert sind, zahlen für die geladene Waarenmenge pr. Tonne (Gewichtstonne) 60 centimes.

In diesem letzteren Falle darf die abzunehmende Minimal-Gebühr im Gesamtbetrage nicht kleiner sein, als jene wäre, welche von einem unbeladenen Floße je nach der im vorhergehenden Art. bestimmten Dimension als fixer Betrag einzuheben wäre.

Als Gewichtstonne (welche als Liquidationsbasis der einzuhebenden Gebühr bei der Waarenmenge angenommen wird) wird die Gewichtsmenge von 4 Galaker Kiló's und $\frac{89}{100}$ á Kiló gleich 5 Triester Staja bei Getreideladungen gleich gehalten.

Bei anderer Waare sind 900 Okka (= 20 öst. Centr.) festgestellt.

Die Ladungsmenge ist aus den Frachtpapieren vom Cassier zu entnehmen; im Zweifel ist er berechtigt, mit der Erhebung der Ladungsmenge vorzugehen.

Wenn ein Schiff, Fahrzeug oder Floß nicht die nöthigen Papiere hat, um daraus die Ladungsmenge im Verhältnis zu seinem Gesamttonnengehalte erheben zu können, so ist im Falle, wie er in der 2. Alinea des vorhergehenden 1. Art. vorgehen ist, (daß die Menge der transportirten Waare nach Tonneneinheit anzuschlagen ist) der Cassier ebenfalls zu einer approximativen Schätzung der Waarenmenge vorzugehen berechtigt, und gibt das bezügliche Resultat die Grundlage der zu ermittelnden Schiffsfahrtsgebühr.

Wer diese Erhebung zu vereiteln sucht, zahlt das Doppelte des Tariffages als Strafe.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 4. August 1871.

(1873 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 34339. Według preliminarza państwowego na rok bieżący (rozdział 8 ministerstwa oświecenia i wyznań) zatwierdzonego ustawą finansową z dn. 14. lipca 1871 przywołaną została suma 15 tysięcy zł. w. a., mająca być użytą według swego przeznaczenia:

- do udzielania stypendyów ubogim ale pełnym nadziei artystom, którzy albo wystąpili już publicznie z większym samoistnym dziełem, albo też wykazała mogą utwory znakomitszej wartości artystycznej;
- do udzielania pensyi, to jest zapomogi artystom, którzy zasłużyli się już czemś pożytecznym, i którym wspomniana pomoc ma umożliwić dalszy postęp w szczęśliwie rozpoczętym zawodzie; nakoniec
- na zamawianie dzieł w dziedzinie sztuki plastycznej, i to u takich artystów, którzy osiągnęli już stopień samodzielności artystycznej.

Ministerstwo wyznań i oświaty, któremu poruczone zostało rozporządzenie temi funduszami, zastrzega sobie co do udzielania pensyi wolności działania we własnym zakresie, nie wykluczając jednak przeto uprawnionej do tego kompetencji; zaś co do poruczania artystom prac w dziedzinie sztuki plastycznej będzie ono przedewszystkiem mieć na względzie zaspokojenie objawiających się w tym kierunku potrzeb państwa i wydawać potrzebne w tej mierze rozporządzenia. Natomiast do ubiegania się o stypendya, wzywa się wszystkich artystów w dziedzinie sztuk plastycznych (architektury, rzeźbiarstwa i malarstwa), jakoteż poezyi i muzyki ze wszystkich w Radzie państwa zastąpionych królestw i krajów, którzy mogliby mieć prawo do uzyskania takiego stypendyum, ażeby podania swoje wnieśli najdalej do 31go sierpnia r. b. do właściwych rządów krajowych.

Podania te mają zawierać:

- wykazanie trybu kształcenia się i osobistych stosunków kompetenta,
- podanie sposobu, w jaki ma być użyte stypendyum w celu dalszego kształcenia się, i
- dowody wspomnianych prób talentu i osiągniętego już stopnia wykształcenia.

Stypendya te będą tymczasowo nadawane na jeden rok, przyczem zwraca się jeszcze uwagę na to, że na oznaczenie wysokości tych stypendyów wpływać będą osobiste stosunki kompetenta i cel, jaki przez ich nadanie ma być osiągnięty, ale że oraz wolno także ubiegającemu się wyrazić w tym względzie swoje osobiste życzenie.

Z c. k. ministerstwa wyznań i oświecenia.

K u n d m a c h u n g.

In dem, mit dem Finanzgeße vom 14. Juli 1871 genehmigten Staatsvoranschlage für das laufende Jahr (Kapitel 8 Ministerium für Kultus und Unterricht) ist der Betrag von Fünfzehn tausend Gulden ö. W. bewilligt worden, welcher seiner Bestimmung zufolge:

- zur Ertheilung von Stipendien an mittellose aber hoffnungsvolle Künstler, welche entweder bereits mit einem größeren selbstständigen Werke vor die Öffentlichkeit getreten sind, oder Leistungen von tieferem künstlerischen Gehalte aufzuweisen in der Lage sind;
- zur Ertheilung von Pensionen, das ist Unterstützungsbeiträgen für Künstler, welche bereits Erprobtes und Verdienstliches geleistet haben, und welchen durch die erwähnte Beihilfe die Möglichkeit gewährt werden soll, auf der mit Glück betretenen Bahn fortzuschreiten; endlich
- zu Aufträgen auf dem Gebiete der bildenden Kunst und zwar an solche Künstler, welche bereits das Maß künstlerischer Selbstständigkeit erreicht haben, verwendet werden soll.

Indem das Ministerium für Kultus und Unterricht, welchem die Durchführung dieser Widmungen anheimgestellt ist, sich vorbehält, rücksichtlich der Zuwendung von Pensionen im eigenen Wirkungskreise vorzugehen, bezüglich der, an bildende Künstler zu ertheilenden Aufträge zunächst die Befriedigung der in dieser Richtung sich geltend machenden Bedürf-

nisse des Staates zum Ausgangspunkte zu nehmen und diefalls das Erforderliche einzuleiten, werden zur Bewerbung um Stipendien alle Künstler aus dem Bereiche der bildenden Künste (Architektur, Sculptur und Malerei) der Dichtkunst und Musik aus allen im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern, welche auf die Zuwendung eines Stipendiums Anspruch zu haben glauben, aufgefordert, sich diefalls längstens bis 31. August d. J. bei den betreffenden Landesstellen in Bewerbung zu setzen.

Die Gesuche haben zu enthalten:

- Die Darlegung des Bildungsganges und der persönlichen Verhältnisse des Bewerbers.
- Die Angabe der Art und Weise, in welcher von dem Stipendium zum Zwecke der weiteren Ausbildung Gebrauch gemacht werden soll; und
- Die Vorlage der erwähnten Proben des Talentes und der bereits erreichten Bildungsstufe.

Diese Stipendien werden vorläufig auf die Dauer eines Jahres verliehen, wobei bemerkt wird, daß für die Bestimmung der Höhe derselben die persönlichen Verhältnisse des Bewerbers und der durch die Verleihung zu erreichende Zweck maßgebend sind, daß es jedoch dem Bewerber freisteht, seine persönlichen Wünsche in dieser Richtung auszusprechen.

Vom k. k. Ministerium für Kultus und Unterricht.

O B E R T S C H E I N E.

Въ найвысше затверженой оуставкѣ финансовою зъ дня 14. Юлія 1871 (статья 8. Министерства просвѣщенія и просвѣщенія) призволеною зостааа квота пятнадцатъ тысячъ золотыхъ рубливъ в. а., котра подла назначена ского оупотребленю быти мае:

- На оудѣленкѣ стипендыекъ оубогимъ, но много надеждимымъ художникамъ (артистамъ), котрымъ аебъ выстѣпанъ оуже ибѣачно зъ вѣльшимъ самодѣлнымъ оутворамъ, или мѣстѣ выказати са працями знакомитон вартости артистичнон.
- На оудѣленкѣ пенсий, т. е. запомогъ художникамъ, котри засащжанъ са оуже ибѣпан працями пожиточнымъ, и котрымъ речена запомога мае оуможжанити дальшій постѣпъ на обраной часанко дорожѣ, наконецъ
- На замовленкѣ дѣлакъ зъ оубѣла штѣки пластичной и то оу такыхъ художникѣхъ, котри осащжанъ оуже степеню артистичнон самодѣлности.

Министерство просвѣщенія и просвѣщенія, котромъ ти фондши отданни зостааа до розпораженья, застерѣгае соубѣ, що вглядомъ оудѣленкѣ пенсий тримати са вѣде власного врсга дѣланкѣ, невиключаючи однакожъ для того оуправненой въ той мѣрѣ компетенцій, якъ рѣшюжъ, що вглядомъ замовленкѣ дѣлакъ оу художникѣхъ пластичныхъ передъ всемъ маги вѣде на вглядѣ заспокоенкѣ представачиныхъ са въ томъ врснѣхъ потребъ державки, а що до оудѣленкѣ са о стипендиі визнае вѣдѣкъ художникѣхъ такъ въ закодѣ штѣки пластичной (архитектурѣ, вѣсантсрѣхъ и маларетѣ [живо-пискѣ]), якъ и поэзиі и мѣстикѣ изъ вѣдѣкъ въ радѣ державной репрезентованыхъ королевскѣхъ и краевкѣхъ, котри мѣстѣ са домагаати оудѣленкѣ такои стипендиі, цювы найдалше до 31. Гершнѣ с. р. поданъ въ томъ вглядѣ прошенкѣ до приналежнихъ правительствъ краевыхъ.

Поданкѣ должннъ заключати:

- Выказанкѣ трѣхъ оубразованъ са и личныхъ стоснѣкѣхъ компетента.
- Вказанкѣ способа, въ який мае быти оупотреблена стипендиѣ въ дальшомъ оубразованю са художника, и
- Доказы вѣспомненыхъ провъ, талантовъ и осащженои оуже степеню оубразованкѣ.

Ти стипендиі вѣдѣтъ тимчасово оудѣланнїю на оденъ рѣкъ, причемъ надѣлае са ещѣ, що на означенкѣ ихъ высотнн влывати вѣдѣтъ личннн стоснѣки компетента а заразомъ цѣлакъ, котра наданкѣмъ ихъ мае быти осащженою, що однакожъ вѣольно естѣ компетентонн выразити въ томъ вглядѣ личнымъ скон желанкѣ.

Изъ ц. в. Министерства просвѣщенія и просвѣщенія.

(1880 3—3) **E d y k t.**

L. 9142. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa, zawiadamia niniejszym edyktem Michała Rozkosza, że przeciw niemu Maryanna Leszczyńska 2go małżeństwa Rozkosz pozew o niepokojenie w posiadaniu realności pod l. 136 $\frac{1}{4}$ pod dniem 8. lutego 1871 l. 2709 wniosła, w skutek czego termin do obrony na dzień 14. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem w t. s. biórze Nr. 5 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Michała Rozkosza wiadome nie jest, przeto sąd w celu za zastępowania Michała Rozkosza na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Goreckiego z substytucją pana adwokata Dra. Dobrzańskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według prawa przeprowadzonym będzie.

Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.

Konkurs.

Nr. 13393. Posada poczmistrza w Kurowicach. Starostwo powiatowe Przemysły. Za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. Podania w przeciągu trzech tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza w Dunajowie za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr., wynagrodzenie posłańcze 100 złr. rocznie. Podania w przeciągu trzech tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza w Delatynie za kontraktem i kaucją 240 złr. Dotacja 240 złr., ryczałtowe kancelaryjne 48 złr. i pobory jezdne. Podania w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza w Dobrosinie za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. Podania w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

Concurs.

Postmeisterstelle in Kurowice, Bezirkshauptmannschaft Przemysły, gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg.

Postmeisterstelle in Dunajów gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung, 180 fl. Amtspauschale 36 fl., Fußbothenpauschale 100 fl. Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg.

Postmeisterstelle in Delatyn gegen Dienstvertrag und Caution 240 fl., Jahresbestallung 240 fl., Amtspauschale 48 fl. und Bezug der gesetzlichen Mittelgelber. Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection Lemberg.

Postmeisterstelle in Dobrosin gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg.

Lemberg, am 2. August 1871.

Obwieszczenie.

L. 288. Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w kancelaryi urzędu gminnego miasta Pilzna w godzinach rano od 9. do 12, a po południu od 4. do 6., odbędzie się publiczna licytacja celem wydzierżawienia przez gminę miasta Pilzna na trzydziecie od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 1874

1. Prawo propinacyi wódczanej w obrębie miasta Pilzna z ceną wywołania 2500 zł. wal. a. dnia 26. września 1871.

2. Prawo propinacyi piwnej w obrębie miasta Pilzna z ceną wywołania 1200 zł. w. a. dnia 27go września 1871.

3. Prawo pobierania w obrębie miasta Pilzna dodatków gminnych do powszechnego podatku konsumcyjnego 50proc. od palonych mocnych trunków, a 30proc. od piwa z ceną wywołania 300 zł. wal. a. dnia 28. września 1871.

W razie niepomyślnego rezultatu na pierwszej licytacji odbędzie się druga licytacja w dniach 17., 18. i 19. października 1871, a względnie i trzecia licytacja w dniach 7., 8. i 9. listopada 1871 we wszystkim w tym samym porządku jak pierwsza.

Każdy chęć licytowania mający winien jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10proc. ceny fiskalnej jako wadyum.

Urząd gminny.

Pilzna, dnia 20. czerwca 1871.

Edykt.

L. 7283. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że na prośbę Mindli Lipine cessionaryuszki Chiela Fränkla celem zaspokojenia przyznanej prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 2go marca 1865 l. 281 sumy wekslowej 518 zł. 75 kr. w. a. z przyn. odbędzie się egzekucyjna licytacja części (połowy) realności pod l. 145 i 298 w Tarnowie na Zawału położonej, dłużnika Chaima Kleinhändlera własnej, w trzecim terminie, na dniu 21. sierpnia 1871 r. o godzinie 10tej przed południem w gmachu tutejszo-sądowym pod następującymi ułatwiającymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie wydobytą wartość w wspomnianej części (połowy) realności w kwocie 9856 zł. 7½ kr. w. a., która także niżej ceny szacunkowej licytowaną i sprzedaną zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest, jako wadyum sumę 500 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, albo w obligacjach państwa lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego ziemskiego, lub wreszcie w obligacjach indemnizacyjnych okręgu krakowskiego lub lwowskiego, podług kursu w dniu licytacji lub poprzedniego dnia notowanego złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, inyna zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

Blizsze warunki licytacji tej, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt oszacowania przejrzeć może każdy chęć kupna mający w tutejszo-sądowej registraturze.

Tarnów, dnia 1. czerwca 1871.

Konkurs.

Nr 14523. 1. Posada poczmistrza w Swirzu powiat Przemysły za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i wra-

gdyby poczmistrzowi nadana została dzienna posyłka posłańcza piesza ze Swirza do Bóbrki i napowrót, i ze Swirza do Przemysły i na powrót ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie tych posyłek.

Podania należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść, w których kompetenci mają wyrazić żądane wynagrodzenie za utrzymywanie wyż wymienionych posyłek.

2. Posada poczmistrza przy nowo otworzyć się mającym w urzędzie pocztowym w Łące, powiat Samborski, za kontraktem i kaucją 200 zł.

Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych posyłek pieszych między Łaką a Bronicą i napowrót. Podania należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt wnieść, w których kompetenci wyrazić mają żądania za utrzymywanie wyż wymienionych posyłek.

3. Posada poczmistrza w Słotwinie za kontraktem i kaucją 200 złr.

Dotacja 190 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za utrzymywanie dziennych posyłek pieszych do każdego pociągu ryczałtowe wynagrodzenie rocznie 50 złr. Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Lwów 5. Sierpnia 1871.

Concurs.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Swirz, Bezirkshauptmannschaft Przemysły, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl.; Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und insoferne dem Postmeister die Beförderung der Fußbothenposten zwischen Swirz und Bóbrka und retour, dann zwischen Swirz und Przemysły und retour überlassen werden sollte, ein mit ihm zu vereinbarendes Bothenpauschale für jede dieser Beförderungsstrecken. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der k. k. Post-Direktion in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Fußbothenposten beansprucht wird.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Łaka Bezirkshauptmannschaft Sambor gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl.

Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbothenposten zwischen Łaka und Bronica und zurück. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der k. k. Post-Direktion in Lemberg einzubringen, und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Fußbothenposten beansprucht wird.

Postmeisterstelle in Słotwina gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl.

Jahresbestallung 190 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Bothenpauschale von 50 fl. für die Unterhaltung der täglichen Fußbothenpost zu und von dem gleichnamigen Bahn-hofen passirenden Postzüge. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der k. k. Post-Direktion in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 5. August 1871.

Obwieszczenie.

L. 34684. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Kołomyjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 29go sierpnia 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie powtórna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 na gościńcu Biała-Stryj-Sniatyn-Kuty-Kołomyja i Kołomyja-Uściczko razem 2725 pryzm w kwocie fiskalnej 8459 zł 80 kr. w. a.

Blizsze warunki przegladnąć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3-

letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadyum w wyraźnem oświadczeniu cen nie tylko cyframi ale też i literami, w terminie wskazanym wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nieopodane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

Obwieszczenie.

L. 2648. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z 2 maja 1871 l. 4060 w dniach 31 sierpnia, 21. września i 19. października 1871, każdą razą o godzinie 10tej zrana, odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. top. 1424-2270, 1274-1275, 1968-4793 i 1909 w Dolinie położonej, do małżonków Marcina i Anny Ogonowskich najeżającej, celem zaspokojenia długu 130 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 15go października 1864 liczyć się mającemi, jako też kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwocie 11 zł. 44 kr., 4 zł. 50 kr., 3 zł. 61 kr., 5 zł. 96 kr. i 8 zł. 50 kr. w. a. na rzecz Jana Iwaśkiewicza, którato realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej w ilości 384 zł. 30 kr. w. a., przy trzecim terminie za jakąbądź cenę sprzedaną będzie, dalej że jako wadyum złożoną być ma przed rozpoczęciem licytacji kwota 40 zł. w. a.

Akt szacunkowy i reszta warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze przejrzeć lub w odpisie podjąć jest wolno.

Dolina, dnia 27. czerwca 1871.

Edykt.

L. 2258. Na zaspokojenie kwoty 350 zł. z procentami 2proc. miesięcznie od 26go lutego 1871 bieżącemi i 17proc. rocznie od dnia 26. kwietnia 1870 liczyć się mającemi, tudzież kosztami egzekucyjnymi 11 zł. 96 kr., 2 zł. 37 kr., 2 zł. 83 kr., 2 zł. 37 kr. i kosztami terazniejszemi w kwocie 6 zł. w. a. na rzecz Władysława Skibińskiego, jako też kwoty 200 zł. z kosztami 2 zł. 60 kr. wal. a. na rzecz Jana Małeckiego dozwala się przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności pod l. 478 sekc. I. w Lubaczowie położonej, dłużników Bazylego i Apolonii Białozorskich własnej, która licytacja odbędzie się w tutejszym sądzie w 3ch terminach, a to dnia 29. sierpnia, 18. września i 12. października 1871, każdą razą o 10. godzinie zrana, na pierwszym i drugim terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, a na trzecim terminie i nawet poniżej takowej pod warunkami licytacyjnymi, które w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów, dnia 30 czerwca 1871.

Ogłoszenie konkursu.

L. 5369-Pr. W celu obsadzenia katedry historii austriackiej na wydziale filozoficznym uniwersytetu lwowskiego rozpisuje się konkurs do 10. września b. r.

Z katedrą tą połączona jest piaca rocznych 1800 zł. z prawem dodatków kwinkwenalnych 200 zł. w myśl ustawy z dnia 9. kwietnia 1870 dz. ust. p. Nr. 45.

Ubiegający się mają swe podania wystosowane do ministerstwa wyznań i oświaty, zaopatrzone dokumentami kwalifikacyi i dowodem znajomości języka krajowego wnieść w terminie konkursowym do grona profesorów wydziału filozoficznego we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 9. sierpnia 1871.

Doniesienia prywatne.**Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie. (1128 16—40)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

| | | | | |
|----|-----------------------|---|----|----------------------|
| 4½ | procentowe wypłacalne | w | 8 | dni po wypowiedzeniu |
| 5 | " | " | 14 | " |
| 5½ | " | " | 30 | " |
| 6 | " | " | 60 | " |

(94 24—?)

Dyrekcya.